
 
  

 
 
 
 
  

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 4907/IV.5   Luzzi, li 26.06.2023 

 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito istituzionale 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: NOMINA GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - Azione 2 - Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19164 

Titolo Progetto: “Ritorno al futuro” 

CUP: F64D23000130006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
  

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario del 14.12.2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario del 30 gennaio 2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 27.02.2023; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario del 19.04.2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente scolastica e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR prot. n. AOOGABMI 47843 del 18.03.2023; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione al Programma Annuale e.f. 2023 prot. n. 3044/I.1 del 
18.04.2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 
allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati: Animatore digitale con prot. n. 6531/VII.6 e 
componente Team dell’innovazione prot. n. 6530/VII.6 del 05.09.2022; 

VISTA la graduatoria definitiva per componente il gruppo di progettazione prot. n. 4687/IV.5 del 24.06.2023; 

 
DECRETA 

 
che nell’ambito del PNRR – Missione 4-Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-962-
P-19164 il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

Compiti Incarico prot. e data Nome e cognome 

Progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti 

  
 prof. Lojercio Sergio 

Progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti 

  
 prof. Vocaturo Mino 

Supporto tecnico operativo alla 

progettazione 

 
prof.ssa Chiavaroli Alessandra 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
  

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

Supporto tecnico operativo alla 

progettazione 

 
prof.ssa Vigliaturo Amelia 

 
La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno 

 

mailto:csmm305001@istruzione.it

		2023-07-07T16:24:34+0200
	ZNNDLA65P49D086I




